ACTA DE DESCARGA E IMPRESION DE ARCHIVOS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

1 NUMERO DE ACTA 006

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Caillao, a los 11 y 12 dias del mes de enero del aiio 2024, en el local de la Oficina de Administracién de la omandancia de
Operaciones Guardacostas, a las 10:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccién designados mediante
Resolucion Jefatural N° 029-2023-CGOG/SUE: 10, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccidén de Adjudicacién Simplificada N° 009-2023 MGP/COMOPERGUARD (Primera Convocatoria), cuyo objeto de
convocatoria es el Servicio de mantenimiento de las radiobalizas de las Unidades Guardacostas / Servicio PP 0135, a fin de
efectuar la APERTURA DE LA OFERTA DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE PARA SU ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta corespondiente segin orden de prelacion.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacién y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
bresidente Capitdn de Fragata Titular Dependencic COMOPERGUARD
José Jonathan AGUIRRE Ruiz suplente| X (AREA USUARIA - CT)
Primer Miembro Técnico 1° Sef, fitvler} X Dependencid COMOPERGUARD
Juan Carlos FAJARDO Mendoza suplente (OEC)
Sequndo Miembro Técnico 1° Sad. Titular| - X Dependencia COMOPERGUARD
9 Carlos Wilfredo VASQUEZ Lara suplonte P (OEC)

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:
Ne I Nombre o razén social del paricipante - RUC
1 RESET - ELECTRONICA Y SISTEMAS S.R.L, 20509239089
2 AERO SEA S.R.L. 20538885429
3 EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.LR.L. 20602623051

5 |DETALLE DE LOS POSTORES : :
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas, de manera
jelectrénica:

; : o : re :
Ne . ‘Nombre o razén social del postor fecha de Horade
. ‘ : presentacién | presentacién
1 RESET - ELECTRONICA Y SISTEMAS S.R.L. 10/01/2024 18:52:28,

4 JActo seguido, se procede con la descarga de los archivos que contienen las ofertas de los mencionados postores, y

revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas respon 2l Y. ,,&,,
|las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases. R

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los focfores ,'
evaluacion: P

Ne | Nombre o razén social del postor : Consngnar las razones paru suno udmlswn [ ﬂ 5/)

1

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMlTlDAS Y QUEPASAN A EVALUACION

- N? o Nombre o razén social del postor ; : b : - Item(s)-alos que posfulq

1 RESET - ELECTRONICA Y SISTEMAS S.R.L. Gnico

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL'PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor ' Precio.de su oférfa % d?‘ valor
5 : estimado
1 RESET - ELECTRONICA Y SISTEMAS S.R.L. S/ 140,000.00 100.00%
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ACTA DE DESCARGA E IMPRESION DE ARCHIVOS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS-EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

9.2 IDETALLE DE LA EVALUACION DE LAS 'OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN

LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacidon de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacidn de Ofertas, segin Anexo N° ...... que forma parfe de
la presente Acta.

10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 RESET - ELECTRONICA Y SISTEMAS S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 70.00 | punios
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 0.00 | puntos
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL 0.00 | punios
GARANTIA COMERCIAL 0.00 | puntos
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10.00 | puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00 | punios
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD 0.00 | puntos
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0.00 | puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.00 | puntos
REGISTRO NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUENA EMPRESA REMYPE (BENEFICIO 5%) 4.00 | puntos
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 84.00 | puntos

..... NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ...

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
No&i&’ggNND? ’ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ’ PUNTAJE TOTAL k
1 RESET - ELECTRONICA Y SISTEMAS S.R.L. 84.00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION :
' Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segin
el orden de prelacion cumple con los requisitos de cdlificacion detallados en las bases:
12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 RESET - ELECTRONICA Y SISTEMAS S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE ...
A CAPACIDAD LEGAL 1
Al REPRESENTACION N
A2  |HABILTACION X O b
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL -
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACION DE PERSONAL CLAVE - FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANE!-
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CQRRESPONDA, DEBE VERIFICAR{ LOS REQUISITOS DE CALIFICACION \ "
- |POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR .. :
12.3 DETAL].E DE LA CALIFICAC!ON DE LAS OFERTAS. - : ;
La cdlificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Cohﬁcoaon segln Anexo (1) que forma parte de la presem‘e
JActa.
13 [RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la cdlificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelocron cumple los
requisitos de cdlificacion establecidos en las bases:

Ne ‘ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL- POSTOR GANADOR

1 RESET - ELECTRONICA Y SISTEMAS S.R.L.
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ACTA DE DESCARGA E IMPRESION DE ARCHIVOS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

. ; P CONSIGNAR:LAS RAZONES DE SU
N NQMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
14 [ACUERDO ADOPTADO
Los infegrantes del Comité de Seleccién, por Unanimidad, dan por aproba los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuagh®s Everltlacioh de Ofertas y Cdlificacion adjuntos que forman
parte del Acta. 1
/. A A %) VA
i5
Téeny Y pitén o Técnicg/1° Sad.
Juan Carlos FANARRO-Menc Joge Jbnal E Ruiz Carlos Wiifre VASQUE
Primer Miembro del C i?déSeleccién Présidésid de Cé%ﬁt% de Seleccibén Segundo M%ro d?éoyﬂé de Seleccién
'NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL EOMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
EN EL CASO'DE OFERTAS SUSTANCIALMENTE MENORES ‘O QUE SUPEREN EL VALOR ESTIMADO, 'INCLUR EN LA PRESENTE ACTA LOS

SUPUESTOS PREVISTOS EN LOS NUMERALES DEL [17] ‘AL {24], SEGUN CORRESPONDA:

16 |DATOS DE I.A AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CCP)
Mediante ...................... de fecha ............................................ el Presidente del Comité de Seleccidn solicité al
. |Jefe de la Oficina de Administracién de la Comandancia de Operaciones Guardacostas la ampliacion de la certificacion de
crédito presupuestario hasta por el monto de §/ i,
{Ampliacien de ccp si | No
Fecha de la ampliacion de CCP
‘ Monto de la ampliacién de CCP
’ 17 |DATOS DE LA APROBACION DEL TITULAR DE LA ENTIDAD
7 Aprobacion del Titular de la Enfidad Si No
Tipo y nimero del documento de aprobacion Tipo N°

Fecha del documento de aprobacion

EN'CASO DE HABERSE SOLICITADO A LOS POSTORES CUYAS OFERTAS SUPERAN EL YALOR ESTIMADO, LA REDUCCION DE SU OFERTA, SE
DEBE CONSIGNAR LA SIGUIENTE INFORMACION:

18 IREDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA
N% 1 o ’kNdmbrekc;ruzén socicl del postor. = S k Acepié reduccién desu ofe‘ri'u
Si
1
No
19 |DETALLE DE l.AS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUPERIOR ALVALOR EST!MADO
|De acuverdo con o prewsfo en el articulo 68 del Reglomenfo de la Ley de Conirataciones del Estado, las siguientes ofertas
fueron rechazadas por no contar con certificacion de crédito presupuestario y/o aprobacion del Titular de la Enfidad:
N° Nombre o razén social del postor : Consignar las razones del rechazo de la oferta
20 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUSTANCIALMENTE INFERIOR AL

VALOR ESTIMADO .

De acuerdo con lo previsto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las mgmentes ofeﬁos

|fueron rechazadas por existir duda razonable sobre el cumplimiento del contrato:

: o fechadela
: : - | Fecha de la solicifud resentacion : . .
Ne Nombre o razén social dei postor. del detalle de su | P Consignar las razones del rechazo de la oferta
: o ; ofeda del detalle de | : o : :
sy oferta
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ACTA DE DESCARGA E IMPRESION DE ARCHIVOS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS. CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

DE SER EL CASO.INCLUIR EN LA PRESENTE ACTA EN LA ETAPA CORRESPONDIENTE {ADMISION, EVALUACION O CALIFICACION) EL

SIGUIENTE TEXTO, CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS CONFORME AL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO.

21 |SUBSANACION DE LAS OFERTAS

[23} durantela ............ [ 24 ], solicitd al postor
...[ 26 ] dias hdbiles, conforme a la siguiente informacion:

- Documento mediante el cudl se solicitd la subsanacion:

- Documento mediante el cual el postor comunicd la subsanacion:

recna ae pIeseniacion anie 1 untaad ae ramire Documeniano ae
- la Entidad del documento mediante el cual el postor comunico la

o1 thennnriAn:

- Detallar el documento o error que se subsand:

............ [ 25 ] subsanar su oferta dentro del plazo de

2
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ANEXO (1)

CUADRO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

s

TIPO. Y NUMERO DEL PROCEDIMIENTOQ
DE SELECCION:

Adjudicacién Simplificada N° 009-2023 MGP/COMOPERGUARD
(PRIMERA CONVOCATORIA)

0]

DENOMINACION.DE LA
CONVOCATORIA:

Servicio de mantenimiento de las radiobalizas de las Unidades Guardacostas / Servicio PP 0135

ADMISION. DE LAS OFERTAS

3.1

El Comité de Seleccién, declara que de acuerdo a la verificacién efectuada, las ofertas cumplan con la presentacién de la documentacion de presentacion

obligatoria para la admision de la oferta.

Declaracién

Declaracién
jurada de
cumplimiento de

Documentacién

Promesa de
consorcio con firmas
legalizadas, de ser el

caso, en la que se
consigne los
integrantes, el

, Documento que jurada de P . Declaracién  |representante comUn,| El precio de la | Resultado
Declaracion los Términos de | que servird para .
. acredite la acverdo con el . jurada de plazo | el domicillo cominy | oferta en SOLES. de la
jurada de datos . Referencia acreditar el . .
POSTOR representacion de literal b) del de prestacién del | las obllgaclones alas Adjuntar Admisién
del postor . - contentdos en el | cumpliimiente de N
quien suscribe fa | arffculo 52 del . servicio que se compromete | obligatoriamente de la
(Anexo N° 1) numeral 3.1 del los Términos de
oferta Reglamento p {Anexo N° 4) cada uno de los el Anexo N° § Ofeita
o Capitulo lil de la Referencla
(Anexo N°2) . integrantes del
presente secclon
consorcio asi como el
{Anexo N° 3)
porceniaje
equivalente a dichas
obligaciones
{Anexo N° 5)
CUMPLE
. CUMPLE
Presenta copia Presenta CUMPLE CUMPLE
CUMPLE del Certificado de CUMPLE CUMPLE - Presenta .
Presenta Vigencia de Presenta Presenta documentacion Declaracién Presenia ef Precio
RESET - ELECTRONICA e 9 L. ) acreditando el N~ . de la Oferta por
Declaracion poderde ia Declaracién Declaracién . Jurada indicando No aplica ADMITIDA
Y SISTEMAS S.R.L. ) : . cumplimiento de S/ 140,000.00, en
Jurada sin represeniante Jurada sin Jurada sin . el plazo de R
5 y 5 . los términos de . el Anexo 6 sin
observaciones | legal, expedido | observaciones observaciones L prestacion del .
referencia sin . observaciones
con fecha observaciones servicio
18/12/2023

MONTO DE LA OFERTA

4.1

El Comité de Seleccion, que elabora el presente cuadro, declara que la informacion consignada por el postor en su oferta y los resuifados son consecuencia de la
aplicacion directa de la férmula del arficulo 74, numeral 74.2, literal a} del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contirataciones del Estado.

ORDEN:

- NOMBRE O:RAZON SOCIAL DEL POSTOR

MONTO DE LA'OFERTA'S/

1

RESET - ELECTRONICA Y SISTEMAS S.R.L.

$/140,000.00

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS (FACTORES DE EVALUACION)

e conformidad con lo establecido en el articulo 74, numeral 74.2, literal aj del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado.

5.1 Férmula aplicada d
| = Oferta
. Pi= Punidje de la oferta a evaluar
FORMULA Fi= W Oi=Precio|
Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje méximo del precio
5.2 |EVALUACION FINAL Y. ORDEN DE PRELACION

L& evaluacidn: consistird -en otorgar el méximo puntaje-a la oferta de|
precio. mds’ bajo:v: olorgar: a. las demds . ofertas puniajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios; segin la siguiente formula;

i=Oferta

Pi-= OmXxPMP

Ol

Pi= Puniaje de la oferia aevalua

Qi=Precioi

Om= Precio de la oferfa mds baja

PMP=Puntaje maximo

del precio

Presenta el Precio de

ta Oferta por §/

140,000.00, en el
Anexo 6 sin

observaciones

FACTORES DE EVALUACION POSTORES
L . RESET - ELECTRONICA é
Faclores Punfaje | Y SISTEMAS S.RL
Ofertado | Puniaje | Oferfado | Puntaje | Ofertado | Punitaje | Ofertado | Puniaje | Ofertado
PRECIO DE LA OFERTA 70,00 :}140,000.00{ 70.00
Evaluacion:
|se evaluard considerando el precio oferlado porel pos'[of.
Acreditacién:
Se acreditard ‘medianie. el documento . que  conliene ‘el preéio de:ia
oferta’{Anexo N" 4). g
CUMPLE




GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20.00

Si

0.00
presenta

Evaluacion:

Se evaluard en funcién al fiempo de garantfa cemercial ofertada, el cual
debe superar el tiempo minimo de garantia exigido en los Términos de;
Referencia.

Acredifacién:

Se acreditard mediante la presentacién de declaracion jurada del postor,

Mdas de {6] hasta {12} meses més de la garantfa minima requerida:
{20] puntos

Presenta Declaracion
Jurada de Garantfa
Técnica del Servicio,
ofertando el plazo de
DOCE (12} meses,
solicitados en los

términos de
Mdas.de (3} hasta {6) meses mas de la.garantia minima requerida: referencia
[10]:puntos.
Mdsde [)1hosta [3] ' meses mds de la garantia minima requerida:
{5} punios
CAPACITACION-DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10.00 S 10.00
presenta

Evaluacién:

se-evaluard en funcidn a lg oferta-de capacitacién a través de UNA (1)
charla-iécnica; ‘a DOS {2} tipulantes de 'cada: Unidad ‘Guardacostas,
sobre ‘&l manienimientoy operacion: de las radiobalizas, a: reglizarse ‘o
bordo: de. Ja: Unidad:Guardacosias, previa. notificacién. por: parte dela
“IComandancia de ‘Operaciones Guardacosios con. CUARENTA Y OCHO
{48} ‘horas de  anficipacidn. Bl postor .que . oferte ‘esta- capacifacion, 'se.
obliga d eniregar los.cerificados.o constancias ai personal capacitado.

Acredilacién:

Se. acredilard Unicamente mediante la preseniacion de una:declaracién
jurada,

M&s de 5a 10 heras lectivas: [10] punlos
Mds de 3'a 5 horas lectivas: [5].puntos

Mds de 1 'a 3 horas Jectivas: [3] puntos

Presenia Decloracion
Jurada de Charla
Técnica del Personal
de la Enfidad,
ofertando UNA (1)
charla técnica de SEIS
() horas lectivas

Total Puntaje: 100.00

80.00

REGISTRO: NACIONAL "DE ‘LA "MICRO. Y. PEQUENA . EMPRESA 5%
4

REMYPE :

St
presenta

4.00

Solicitud: de ‘bonificacion - por. fener. la ‘condicion de. micro 'y pequefia
empresa :

Presenta solicitud
para la asignaciéon de
la bonificacién det
cinco por ciento (5%}
sobre el punidje total
obtenido, debido a
que su representada
cuenta con la
condicién de micro y
pequefia empresa,
anexa e Regisiro
Nacionai de {a Micro
y Pequefia Empresa

REMYPE
(ACREDITACION}

Total Total P(miaje: :

84.00

ORDEN DE PRELACION

"IO




4|DETALLE DE LA CALIFICACION: DE LOS POSTORES

El Comité de Seleccidn, declara que procede a calificar unicamente a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de prelacion.

6.1

NOMBRE O RAZON:SOCIAL DEL POSTOR: QUE OCUPQ EL PRIMER LUGAR

RESET - ELECTRONICA Y SISTEMAS S.R.L.

A

CAPACIDAD LEGAL

B.1

Habilifacién Cumple

Requisltos:

« El postor deberd contar con la Resolucion de aulorizacién y Llicencic de:

Operacién vigente, para desarrollar actividades como empresa de fabricacion yi

mantenimienio de equipos de seguridad, expedida por la Direccién General def+ Presenta copia simple de la Resolucion Directoral N° 1060-2018 MGP/DGCG de

Capilanfas y Guardacostas, a fin de cabo la actividad econémica objeto de la|fecha 17 de agosto del 2018, expedida por la Auteridad Maritima Nacional -

coniratacion. Direccién General de Capitanfas y Guardacostas, en la cual se resuelve otorgar la

« El postor deberd contar con el Cerlificado de Autorizacion para Talleres de|ticencia de Operacién a la empresa RESET - ELECTRONICA Y SISTEMAS S.R.L.

Reparacién o Mantenimiento de Equipos vigente. expedida por la Direccion

General de Capitanias y Guardacostas y/o Comandancia de Operaciones|« Presenta copia simple de la Licencia de Operacion N° 002-211018/L de fecha 20

Guardacosias, que autoriza para efectuar reparacién o mantenimiento de|de agosto del 2018, para la actividad de realizar mantenimiento de equipos de

equipos de radiobalizas de locacién de siniestros (RLS), a fin de cabo la actividadiseguridad acudtica a nivel nacional, renovada hasta el 20 de agosto del 2024.

econdémica materia de la contratacién.

+ El postor deberd contar con el Cerfificado de Regisiro de Empresas y{+ Presenia copia simple del Cerlificado de Autorizacién para Talleres de

Asociaciones relacionadas a la Actividad Acudtica vigenie, expedida por el{Reparacién o Mantenimiento de Equipos de Radiobalizas vigente hasta el 18 de

Director de Control de Actividades Acudticas, que cerlifique que la empresa sejmayo del 2024, expedida por la Comandancia de Operaciones Guardacostas, a

encuentre registrada pora redlizar servicios electrénicos marifimos en lalla empresa RESET - ELECTRONICA Y SISTEMAS S.R.L., para efeciuar reparacion o
~jurisdiccion de la Autoridad Marifima, @ fin de caboe la actividad econdmicalmantenimiento de equipos de radiobalizas de locacién de siniestros (RLS).

materia de la contratacion. st

« El postor deberd contar con la Licencia de Mantenimienio de Naves vigente, |+ Presenta copia simple del Certificado de Registro de Empresas y Asociacionas

expedida por la Autoridad Portuatia Nacionat (APN), que autoriza para prestar elfrelacionadas a la Actividad Acudtica N° 017-210923/R de fecha 13 de febrero del

servicio de mantenimiento de naves en las zonas portuarias a nivel nacional, a fin|2018, para Servicios Generales {Servicios elecirénicos maritimos) en la jurisdiccidn

de cabo la actividad econdémica materia de la contratacién. de la Autoridad Martima Nacional, vigente hasta el 2 de marzo del 2024,

Acreditacién:

+ Copia simple de la Resolucién de autorizaciéon expedida por la Direccidn}s Presenta copia simple de la Resolucion Gerencia General N° 529-2017-APN/GG;

General de Capitanias y Guardacostas. de fecha 2 de octubre del 2017, expedida por la Autoridad Portuaria Nacional, en

« Copia simple del Cerfificado de licencia de Operacién vigente expedido porlla cual se resuelve otorgar la Licencia N°* 031-2017-APN/GG-SM a faver de la

{a Direccion General de Capilanfas y Guardacostas. empresa RESET - ELECTRONICA Y SISTEMAS S.R.L., para que preste servicios portuarios

+ Copia simple del Cerfificado de Autorizacién para Talleres de Reparaciéon o|bdsicos de Mantenimiento de Naves a nivel nacional; Asimismo, presenta copia

Mantenimiento de Equipos de Radiobalizas vigente expedido por la Direccidn}simple de la LUcencia de Mantenimiento de Naves de fecha 2 de octubre del 2017,

General de Capitanfas y Guardacostas y/o Comandancia de Operaciones|con vigencia indeterminada.

Guardacosias.

« Copia simple del Ceriificado de Registro de Empresas y Asociaciones|Con la informacién presentada por el postor se acredila el Requisiio de

relacionadas a la Actividad Acudiica vigente, expedida por el Director de]Cadlificacion - Capacidad Legal - Habilitacion.

Control de Actividades Acudticas.

« Copia simple de la Licencia de Manienimiento de Naves vigente, expedida por

la Auteridad Portuaria Nacional (APN).

CAPACIDAD TECNICA Y. PROFESIONAL - .

Infraestructura Estratégica Cumple

Requisitos:

El coniratista deberd contar con un local come ialler para trabgjos de
mantenimiento de radiobalizas y/o reparacién de mdaguinas y/o equipos propio o
alquilado, debidamente habilitado.

1 Acreditacién:

+ Copia simple de la Licencia Municipatl de Funcicnamiento vigente, del ialler
propuesto.

» Copia de documentos que sustenien la propiedad, la posesion; el compromiso
de compra venta o alquiler u ofro documento que acredite ia disponibilidad de
la infraestructura estratégica requerida.

« Presenta copia simple de la Licencia Municipal de Funcionamiento para el
Desamcllo de Actividades Econdmicas N° 16772, expedida por la Municipalidad
Distrital de San Miguel el dla 16 de abril del 2018, con vigencia indeterminada, para
el giro del Servicio de Mantenimiento y Reparaciéon de Mdquinas y Equipos de
Oficina, otorgado a la Empresa RESET - ELECTRONICA Y SISTEMAS S.R.L.

« Presenia copia simple del Segundo Testimonio de Escritura Piblica de Compra
Venita de Bien Fuiuro que otorga FM EDIFICACIONES S.A.C. a favor del BBVA
BANCO CONTINENTAL con intervencidn de la Empresa RESET - ELECTRONICA Y
SISTEMAS S.R.L.

Con o informacién presentada por el poster se acredita el Requisito
Calificacién - Capacidad Técnica y Profesional - Infraestructura Estratégica.

B.2

Cadlificaclones del.Personal Clave

B.2.1

Formacién:Académica

Requisitos:

UN {1} profesional responsable de la ejecucién del servicio: ingeniero Electrénico

“}o Ingeniero Mecatrénico, titulado.

£l postor debe sefiaiar los nombres y apellidos, DNl y profesién del personal clave,
asf como el nombre de la universidad o insfitucién educativa que expidid el
grado o tifulo profesional requerido.

Acreditacién:
Se acreditard con copia simple de constancias, certificados u ofros documentos.

La copia simple de constancia, cerlificado u otro documento, sera verificado por
el érgano encargado de las conirataciones o comité de seleccién, segin
comesponda, en el Regisiro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion
Superior  Univeritaia - SUNEDU a  fravés del siguiente  link:
hitps://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registto Nacional de Cerfificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a fravés del siguiente link ;

hitp:/ www. titulosinstitutos.pe/. segin comrresponda.

En caso copia simple de constancio, certificado u ofro documento, no se
encuentre inscrifo en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respeciivo a fin de acreditar la formacidn académica requerida.

|

Presenta Declaracién Jurada de Personal Clave designando al sefor Mois¥,
BERMUDEZ Silva, con DNI. 10485965, como profesional responsable del servicio.

Presenta copia simple del Titulo Profesional de Ingeniero Elecirénico expedido por]
ia Universidad Nacional de Ingenieria, del Diploma de Miembro Crdinario]
expedido por ef Colegio de Ingenieros del Per, de su Cerlificado de Habilidad:
vigente expedido por el Colegio de Ingenieros del Per(, del Cerlificado del Curso
Bdsico | del Cédigo Internacional para la Protecciéon de los Bugues y de las
Instalaciones Portuaras expedido por la Autoridad Porfuaria Nacional y la OC|
GMS Consulting SAC., del Cerlificado del Curso Bdsico de Seguridad Portugfia
expedido por la Autoridad Pogtuorio Nacional y la OCP GMS Consulting SEG,
otorgados al sefior Moisés BERMUDEL Silva. s

Con la informacién presentada por el posior se acredifa el Requisito
Calificacién - Calificaciones del Personal Clave - Formacién Académica.




|

B.3 |Experiencla del Personal Clave Cumple
Requilsitos:
Minimo de CINCO {5} afos en la supervision y/o conduccion técnica en frabajos
de servicio de manfenimiento de radiobalizas. Presenta copia simple de la Constancia de Trabajo emitida por la Empresa RESET -
De presentarse experiencia ejeculada pardlelamente {raslape), para el ELECTRONICA Y SISTEMAS S.R.L. al sefior Moisés BERMUDEZ Silva, con DNI. 10485965,
. . . . o N ) . por laborar en la empresa desde el 1 de jutio del 2016 hasla ef 18 de junio del 2022,
cémputo del iempo de dicha experiencia sélo se considerard una vez el periodo N . - . ) .
irasiapado, enel cqgo fie lngenlfero Eleciromc.o espeCIQ!lstq en Instalaciones, Configuraciones si
de Radiobalizas y Equipos de Seguridad Maritima.
Acredlldleoni . . - Con la informacidn presenfada por el postor se acredita el Requisito de
La experiencia det personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes y " oo N L
N o . . _1Calificacién - Calificaciones det Personal Clave - Experiencia del Personal Clave.
documentos: (i} copia simple de conlratos y su respectiva conformidad o {ii}
constancias o (i} certificados o {iv) cualquier ofra documeniacién que, de
manera fehacienie demuestre la experiencia del personal propuesic.
C:'|EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El posior debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CON 00/100 SOLES S/ 378,000.00), por la coniratacion de servicios
iguales o similares al objelo de la convocaloria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacién de oferias que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emisidn del comprobante de pago, segun coresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° | tener la condicion de micro y pequeiia empresa, se acredila una experiencia de TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS CON 00/100!
SOLES (S/ 31,500.00), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anleriores a la fecha de la presentacion de oferias que se
computarén desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin comesponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequeia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: A todo fipo de servicio de mantenimiento y certificacion de radiobaliza, EPIRB y/o equipos de seguridad para la Navegacidn y
GMDSS.
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i} confratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier ofro
documentio emitido por Enfidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago . comespondientes a un mdximo de
veinte {20} contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acredilar una sola contratacién, se debe acreditar que coresponden a dicha contratacion: de lo confrario, se
asumird que los comprobanies acreditan confrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras conirataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad
En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del confrato que haya side ejecutada durante los ocho {8} afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades comespondientes a lal parte o los respeclivos comprobantes de pago
cancelados.
En los casos que se acredile experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse fa promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacienfemente
el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contraio presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho conirato.
Asimismo, cuando se presenten confratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiird al mélodo descrito en la Directiva
“Parficipacién de Proveedores en Consorcio en las Contralaciones del Estado”, debiendo presumise que el porcenidje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacidn de la promesa de consorcio o del conirato de consorcio. En caso gque en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumird que las
obligaciones se ejecuiaron en partes iguales.
Si el fitular de la experencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la malriz en caso que el postor sea sucursal, o fue fransmitida por recrganizacion
societaria, debiendo acompaiar la documentacion sustentatoria corespondiente.
Si el postor acredita experiencia de ofra persona jurfdica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente et Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monfo facturado se encuenire expresado en moneda exiranjera, debe indicarse el tipo de cambio
venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcidn del conirato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion
dei comprobante de pago, segin comesponda.
“|sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia de! Postor en la Especialidad.
: Objeto del N%Conirato 7:0/5 Focha det Fecha d.e lq : Tipo dfe “rMonto o
Cliente /:Comprobante i : Conformidad | Moneda imporie Cambio | Facturado Acreditacion:: Cumple
Conirato : I Coniralc o.CP : : ; : i :
: de Pago de serel caso : Venia: | Acumulqado : : :
£l postor presenta copia
simple de la Facturq,
Crden de Compray.
Venta de Comprobante de Pago i
: Baterlasy por la venia de bienes,
1 VLTELECOM Mantenimiento y| Factura N° 000087 | 03/09/2018 Dolares 1,777.76 sin embargo, ho se \
S.AC. " . o :
Certificacién de puede cerlificar el 2,
Radiobalizaas monto cancelado por el
mantenimiento, cuyo
objeto de convocatoria
@5 servicios. ’
El postor presenta copia
simple de la Factura,
; venada ot Opgos Compron N,
2 VL TSE.,;\E((::OM Hidrs:rihca Factura N° 000088} 03/09/2018 Doélares 590.00 de bienes; sin embar %‘7 HIEGRALT
Radiobaiiza nose px:wede. consid :(A a
la experiencia porque
objeto de convocatoriaiy’ OkE
es servicios.
El postor presenta copia |
simple de la Facturgy 13 § )
Nota de Abono pgf i C‘o
VLTELECOM ventade ¢ tura N° 001 venia de bienes; o
3 Baterias para 27/06/2018 Délares 1,800.00 PRESIDENGE 12
S.AC. . ) 61 embargo, no se p! J
Radiobaliza . ?
considerar la expe: 1AL
porque el objeto de PERG\W
convocatoria es servicios. |
El postor presenta copia
simple de la Facturay
Nota de Abono por la
VLTELECOM Venta de Factura N° E001- . venta de bienes; sin
4 S.AC. Radiobalizas i7 25/05/2018 Délares 1.050:20 embargo, no se puede
considerar la experiencia
porque el objeto de
convocatoria es servicios.




MARINA DE Servicio de &l Pos'lo’sreif;‘;‘ii"g‘a
GUERRA DEL PERU| Mantenimientoy| ¢\ oo ofél"pjef o ;qc;'a
5 - DIRECCION DE | Cerfificacion de 21/06/2018 Soles 2.023.70 1.00 171500 n e Y
" N 56 de Abono; sin embargo,
HIDROGRAFIA Y Fquipo Sarty solo acredita el abono
NAVEGACION Epirb de'S/ 171500
El postor presenta copia
. simple de la Factura
Servicio de S
Cambio emitida a la Empresa
6 VERSATILE Accesorios de | Factura N° EBO1-2 | 18/06/2022 Délares 1.467.00 V.ERSAT"'E HOLDING INC,
HOLDING INC ) X sin embargo presente el
Radiobaliza
" . Comprobanies de Pago
Saitor Epirb
de abono a la Empresa
TRAMSGAS SHIPPING L)
El postor presenta copia
simple de la Factura y
TRANSGAS Mii?;:iirigifo Factura N° FOO1- em:c?r';cd?oﬁfzzzs;i?c el
7 SHIPPISF:\% LINES Anual de 000104 17/09/2018 Délares 1,303.90; 3.3136 3.802.12 abono de USD 1,147.43 al
Equipos GMDSS tipo de cambio de S/
3,3134, siendo un total de
§/3,802.12
El postor presenta copia
simple de la Factura,
8 VL TELECOM Hidrostatica Factura N° FOO1- 06/07/2018 Délares 590.00 de bienes; sin embargo,
S.AC. para 000006 N
y " no se puede considerar
Radiobaliza vede
la experiencia porque el
objeto de convocatoria
es sefvicios.
£l postor presenta copia
simple de la Faciuray
- Nota de Abonoy
senvicio de Depésito de Defracion;
TRANSGAS | Mantenimiento | o\ oo esf‘” °b er o ;| n
91 SHIPPING LINES Anual de 02/07/2018 Délares 1.309.80] 3.2884 st7.00]  Mnemoargo. en
. 71 Comprobanie de Pago
SAC Equipos GMDSS "
no se puede cerfificar el
y SART
abono, pero en la
defraccion si acrediia el
abono de §/ 517.00
£l postor presenta copia
simple de la Factura,
MARINA DE Orden de Compra y Nota
. Venta de
GUERRA DEL PERU Baterias para | Factura N° FO01- de Abono por la venta
10| - DIRECCION DE Epith Libeprodor 000113 26/09/2018 Soles 7.420.00 1.00 de bienes; sin embargo,
ALISTAMIENTO P . Y . no se puede considerar
Hidrostatico L
NAVAL la experiencia porque el
objeto de convocatoria
es servicios.
Servicio de el Fostlcr g;esigécl 'cfjoplo
MARINA DE Inspeccion, s‘mhf;q o Ao
GUERRA DEL PERJ| Mantenimiento y Factura N° F001- Constancia de De; é:sii Y
11.]- COMANDANCIA| Cerlificacion de 000661 18/07/2019 Soles 45,000.00] 1.00 65,000.00 Contrato, en el cﬁul sq A
DE OPERACIONES| las Radiobalizas acredifa él abono deé 5 Z
GUARDACOSTAS | de las Unidades - =
factura emitida por el%y ad
Guardacosias .
servicio contratado
E! postor presenta copia
simple de la Factura,
Orden de Compra y
. Comprobante de Pag
Venia de Radio o : 7 3
12 GEOCEAN PERU Teléfono VHF Factura N° FO01- 23/09/2019 Délares 2830.53 pO!: la venta de bien \Q:
SAC 000782 sin embargo, no s o
DSC GMDSS . =3
puede considerar ! N/
experencia porque /
objeto de convocator
es servicios. N
£l postor presenta copia
simple de la Facturay
Servicio de Nota de Abono; sin
GEOCEAN PERU | Mantenimiento | Factura N° FOO1- . embargo, en la Nota de %
: 13 SAC Anual de 000770 12/09/2019 Délares 1,062.00} 3.3440 3,125.17 Abono solo acredita Ush,
Equipos GMDSS 934.56 ol fipo de campi®,
de §/ 3,3440, siendo &ny
fotal de §/3,125.1 7{QN '
£l postor presenta copia e ERGOS
simple de la Factura,
Nota de Abonoy
. Constancia de Depdsito;
Servicio de acreditando el abono de
: BUQUES DEL Mantenimiento | Factura N° F001- . y
14 PACIFICO SAC Anual de 000696 13/08/2019 Dotares 1,758.20] 3.3781 5,226.64| USD l,§47.22 al fipo de
Equipos GMOSS cambio de §/ 3,3781,
auip siendo un total de 5/
5,226.66 ¥ acredita
también et abono de §/
71200




El postor presenta copia
simple de la Factura,

Venta de Nota de Abonoy
Radiobaliza de Transferencia Bancaria
CORPORACION tiberacién Factura N° FOO1- . poria venta de bienes;
151 SOUTH NAVAL SA | Aulorndtica 000712 1710872019 Dlores 95580|  3.3852 sin embargo, no se
para Locacién puede considerar la
de Siniestros experiencia porque el
objeto de convocatoria
es servicios.
El poster presenta copia
simple de ta Factura,
oo g O e Somny
14 - |MARCO PERUANA| Radiobaliza de | Faciura M° FOOI- | g )¢ g1 Délares 104430 3.3887 de bienes; sin embargo,
S.A, Liberacién 000887 X
o no se puede considerar
Automdtica o
la experiencia porque el
objeto de convocatoria
es servicios.
£l postor presenta copia
simple de la Factura,
- Nola de Abonoy
Servicio de Constancia de Depésito;
BERTLING Manfenimiento Factura N° FOO1- sin embargo, en ‘opNoic'
17 TRANSGAS Anual de 02/04/2019 Délares 920401 3.3116 366.00 90
. N 000473 de Abono no se puede
TANKERS SAC Equipos Epirb y L
cerfificar el monto de la
GMDSS
factura, pero en la
defraccion si acredita el
abono de $/ 366.00
El postor presenta copia
oo,
TRANSGAS Manlenimiento Factura N FOO1- de guemcs‘ sin embargo
18 SHIPPING LINES Anual de 28/05/2019 Délares 566.40] 3.3551 . go
. . 000559 en el Reporte de
SAC Equipos Epirb y N
Movimiento de Cuentas
GMDSS L
no se puede cerfificar el
monio de ta factura
El postor presenta copia
i e iy
EMPRESA Configuracion y Factura N° F001- sin embargo, solcmenh'e
19 MARMTIMA DEL | Codificacion de 22/03/2019 Dotares 330.40] 3.3038 960.58 noargo,
- N . 000453 acredita el abono de USD
PERU S.A.C. Equipo Epirb y . N
Zafa Hidroestatica 290.75 al tipo de cambio
de §/ 3,3038, siendo un
{otal de S/ 960.58
. El postor presenta copia
EMPRESA Mcif:r"z:;l — simple de la Factura y
20 MARITIMA DEL nmienio y 04/09/2019 Soles 495.60; 1.00 495,60} - Reporte de Movimiento
PERUS.AC Certificacion 000745

Anual de Epirb

de Cuentas; acreditando
el abono de la Factura

MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITADO S/ 81,208.14 St
Se verifica un total de TREINTA Y UN (31) contralaciones independientes.

“|Conforme a lo sefialado en el numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION, A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, Acreditacion (...} comespondienies
comespondientes a un maximo de veinie {20} contrataciones.”, se tiene que de la evaluacion det Anexo N° 8, las VEINTE {20} primeras contralaciones indicadas como
Experiencia del Postor en la Especialidad, dan como resultado el monio facturado y acreditado por el importe OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHO CON 14/100
SOLES {S/ 81,208.14}.

Con el monto facturado acredita la Experiencia del Postor en la Especialidad por contar con la condicién de micro y pequefa empresq, inscrita en el Registro
Nacional de fa . Micro y Pequefia Empresa REMYPE.
RESULTADO.DE LA CALIFICACION CALFICA




